n Trưa 1/1, trong chuyến công tác đầu năm 2023 tại Quảng Ngãi, Thủ tướng Phạm
Minh Chính và đoàn công tác đã tới thăm, làm việc với Công ty Lọc hóa dầu Bình
Sơn (BSR).

n Ngày 3/1, Ban Thường vụ Đảng ủy Tập đoàn Dầu khí Quốc gia Việt Nam đã ban
hành Công văn số 467-CV/ĐU về việc triển khai tổ chức các hoạt động mừng Đảng,
mừng Xuân Quý Mão 2023.

n Ngày 4/1, Đảng ủy Tổng Công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam (PV Power) đã tổ
chức Hội nghị tập huấn, trao đổi nghiệp vụ về công tác kiểm tra, giám sát của Đảng.

n Ngày 4/1, nhằm nâng cao kỹ năng nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ công đoàn, Công
đoàn Tổng Công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam (PV Power) đã tổ chức hội nghị tập
huấn công tác tổ chức Đại hội Công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023 - 2028.

Tập đoàn Dầu khí Việt Nam (Petrovietnam) có
năm thứ 15 liên tiếp góp mặt trong Top 3 của Bảng xếp hạng với vị trí thứ 2.

n Ngày 5/1, tại Hà Nội, Tập đoàn Dầu khí Việt Nam (Petrovietnam) đã tổ chức gặp
mặt các nhà quản lý báo chí, lãnh đạo các cơ quan báo chí, nhà báo, phóng viên
nhân dịp chào đón Xuân Quý Mão 2023.

n Ngày 5/1, PHTD và Realme chính thức công bố mối quan hệ hợp tác chiến lược.
PHTD sẽ trở thành nhà phân phối chính hãng các sản phẩm điện thoại Realme tại
thị trường Việt Nam.

n Từ ngày 7 - 9/1, trên hành trình Đồng Nai và Đạt Lạt, Trường Đại học Dầu khí
Việt Nam đã tổ chức chương trình giáo dục truyền thống lịch sử, Team building và
Gala Dinner Mừng Xuân Quý Mão 2023 với chủ đề ““Cơ hội mới - Thách thức mới
- Mục tiêu & Hành động”.

n Ngày 9/1 tại Hà Nội, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Tập đoàn Dầu khí Quốc gia Việt
Nam đã tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác đoàn và phong trào thanh niên năm
2022, triển khai chương trình công tác năm 2023.

n Ngày 16/1, Đảng ủy Tổng Công ty CP Dịch vụ Kỹ thuật Dầu khí Việt Nam (PTSC)
đã tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ mở rộng và tổng kết công tác Đảng
năm 2022.

n Ngày 17/1 tại TP Bà Rịa, Trường Đại học Dầu khí Việt Nam (PVU) tổ chức ra mắt
Ban Liên lạc hưu trí và gặp mặt cán bộ hưu trí của trường nhân dịp đón Tết Nguyên
đán Quý Mão 2023.

n Ngày 18/1, Tổng Giám đốc Tập đoàn Dầu khí Việt Nam (Petrovietnam) Lê Mạnh
Hùng đã chủ trì cuộc họp về việc thực hiện chương trình xây dựng và hoàn thiện
văn bản quy phạm nội bộ năm 2022 và kế hoạch xây dựng và hoàn thiện văn bản
quy phạm nội bộ năm 2023.

n Chiều 22/1, Tổng Giám đốc BSR Bùi Ngọc Dương và đoàn công tác đã thăm,
động viên, chúc Tết người lao động Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn (BSR)
đang ứng trực, làm việc tại các vị trí trong Nhà máy Lọc dầu Dung Quất.

n Dịp giao thừa chào đón năm mới Quý Mão 2023, tập thể ban lãnh đạo Công ty
CP Phân bón Dầu khí Cà Mau (PVCFC) đã thăm, chúc Tết CBCNV đang làm việc
tại Nhà máy Đạm Cà Mau và dự buổi sinh hoạt vui vầy, nhộn nhịp với người thân,
con em CBCNV tại Khu nhà tập thể Khí - Điện - Đạm Cà Mau.

n Ngày 27/1, tại thành phố Bà Rịa, trong không khi vui tươi phấn khởi của ngày
đầu tiên đi làm sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán 2023, Trường Đại học Dầu khí Việt Nam
(PVU) đã tổ chức gặp mặt chúc tết CBCNV trong toàn trường.

n Sáng 27/1, sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán ấm áp và an toàn, cán bộ nhân viên Viện
Dầu khí Việt Nam đã tổ chức các hoạt động khai xuân Quý Mão 2023.

n Ngày 28/1, tại Nhà hát Lớn Hà Nội, Bộ Biên tập Tạp chí Cộng sản phối hợp với
Đảng ủy Khối Doanh nghiệp Trung ương và Đảng ủy Tập đoàn Dầu khí Quốc gia
Việt Nam (Petrovietnam) tổ chức Chương trình giao lưu nghệ thuật “Mãi mãi niềm
tin theo Đảng” năm 2023.

n Ngày 5/1 tại Thành phố Vũng Tàu, Công đoàn Cơ sở Tổng Công ty PVChem tổ
chức chương trình “Xuân nghĩa tình - Tết hạnh phúc, bình an”, nhằm tạo bầu không
khí vui tươi, phấn khởi cho cán bộ công nhân viên, người lao động đón Tết Nguyên
đán Quý Mão 2023.

n Ngày 5/1, tại TP Vũng Tàu, Công đoàn Dầu khí Việt Nam và Công đoàn Tổng
Công ty CP Khoan và Dịch vụ Khoan Dầu khí (PV Drilling) đã đến thăm, tặng quà
và chúc Tết Cảnh sát biển Vùng 3 thuộc Bộ Tư lệnh Cảnh sát biển Việt Nam và và
Trung tâm ứng cứu sự cố tràn dầu khu vực phía nam NASOS.

n Trong hai ngày 7 và 8/1, Tổng Công ty CP Dịch vụ Kỹ thuật Dầu khí Việt Nam
(PTSC) đã phối hợp với Bệnh viện Đại học Y Dược TP Hồ Chí Minh lập đoàn công
tác tình nguyện, khám bệnh lâm sàng, cấp phát thuốc miễn phí và trao tặng 2 phòng
khám tại Trạm Y tế xã Trường Tây, thị xã Hòa Thành, tỉnh Tây Ninh.

n Ngày 8/1, tại Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh, chuyến xe đầu
tiên của chương trình “Cùng PVOIL về quê đón Tết” - Xuân Quý Mão 2023 đã khởi
hành, đưa gần 1.000 sinh viên về quê đón Tết ở các tỉnh từ Bình Thuận đến Thanh Hóa.

n Ngày 8/1, Đoàn Thanh niên Chi nhánh Phân phối sản phẩm lọc dầu Nghi Sơn
(PVNDB) đã tổ chức chương trình an sinh xã hội thăm hỏi, tặng quà các bệnh nhân
có hoàn cảnh khó khăn đang điều trị tại Bệnh viên E ở Hà Nội.

n Sáng 9/1, Tỉnh đoàn Quảng Ngãi phối hợp Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt
trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi và Công ty Điều hành Dầu khí Phú Quốc tổ
chức trao quà hỗ trợ người dân bị ảnh hưởng bởi bão lũ năm 2022 đón Tết ấm yêu
thương - Xuân Quý Mão 2023.

n Ngày 10/1, Ủy ban MTTQ huyện Long Điền phối hợp với Nhà máy Đạm Phú Mỹ
thuộc Tổng Công ty phân bón và hóa chất dầu khí tổ chức trao quà Tết cho 100 hộ
nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện Long Điền.

n Ngày 10/1, Ban Biên tập Báo Nhân Dân tổ chức Lễ Phát hành và trao 30.000 ấn
phẩm Báo Nhân Dân Xuân Quý Mão 2023 tặng cán bộ, chiến sĩ đang làm nhiệm vụ
nơi biên giới, hải đảo, trong đó, Tổng Công ty CP Vận tải Dầu khí (PVTrans) tặng
1.000 tờ báo cho các chiến sỹ.

n Ngày 10/1, Công ty Cổ phần Dịch vụ Khai thác Dầu khí (PTSC) cùng các đoàn thể
chính trị trong Công ty (Công đoàn, Hội Cựu chiến binh và Đoàn Thanh niên) đã
phối hợp cùng Đồn biên phòng Lũng Cú tổ chức chương trình “Xuân biên phòng
ấm lòng dân bản”.

n Trong những ngày đầu năm mới 2023, Công đoàn Cơ quan Điều hành PV GAS
đã tổ chức Giải chạy online - CQĐH RUN UPRACE 2023 với sự hỗ trợ của đơn vị
tổ chức giải chạy chuyên nghiệp VIETRACE365.

n Ngày 12/1, Công ty CP Lọc hóa dầu Bình Sơn (BSR) đã trao số tiền 3,5 tỷ đồng
cho UBND tỉnh Quảng Ngãi để hỗ trợ Tết cho người nghèo nhân dịp Tết Nguyên
đán Quý Mão 2023.

n Ngày 12/1, Hội Cựu chiến binh Tập đoàn Dầu khí Quốc gia Việt Nam phối hợp
cùng Hội Cựu chiến binh Hành chính - Tổng hợp Văn phòng Trung ương Đảng tổ
chức khánh thành và bàn giao nhà “Nghĩa tình đồng đội” cho gia đình Cựu chiến
binh Cấn Văn Trật tại thôn Mơ Nồng, xã Kim Quan, Thạch Thất, Hà Nội.

n Nhằm giúp học sinh có hoàn cảnh khó khăn có thêm động lực học tập, Đảng ủy,
Công đoàn và Đoàn Thanh niên Trường Đại học Dầu khí Việt Nam (PVU) đã phối
hợp triển khai công tác an sinh xã hội chăm lo, giúp đỡ các học sinh tại 3 trường
THPT thuộc huyện Xuyên Mộc, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

n Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi tổ chức Lễ phát động Tết trồng
cây “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ - Xuân Quý Mão 2023” tại Khu di tích Phú Khương,
xã Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ, Quảng Ngãi. Tại chương trình, Công ty cổ phần Lọc
hóa dầu Bình Sơn (BSR) đã tham gia và tài trợ 500 cây bàng vuông và dương liễu.

n Sáng ngày 18/1, ông Võ Quang Lâm - Phó Tổng Giám đốc Tập đoàn Điện lực Việt
Nam (EVN) cùng lãnh đạo các Ban chuyên môn EVN và lãnh đạo các Ban chuyên
môn Tổng Công ty Điện lực miền Bắc (EVNNPC) đã đến thăm, động viên cán bộ
công nhân viên Trung tâm Chăm sóc khách hàng - EVNNPC nhân dịp Tết Nguyên
đán Quý Mão.

n Từ ngày 20/1 đến hết ngày 26/1, trong kỳ nghỉ Tết nguyên đán Quý Mão 2023,
Tập đoàn Điện lực Việt Nam (EVN) đã đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn định phục
vụ nhân dân cả nước vui đón Xuân Quý Mão 2023.

BÁO CÁO TỔNG HỢP THÔNG TIN NGÀNH THÁNG 1/2023

24

n Ngày 27/1, Phó Chủ tịch Ủy ban Quản lý vốn Nhà nước tại doanh nghiệp (CMSC)
Nguyễn Ngọc Cảnh dẫn đầu đoàn công tác CMSC đến làm việc khai xuân Quý Mão
2023 tại Văn phòng giao dịch Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam (Petrolimex).

n Sáng 30/1, sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán, cán bộ nhân viên Công ty Xăng dầu Khu
vực II (Petrolimex Sài Gòn) lại tề tựu tại Hội trường Trụ sở Công ty, 15 Lê Duẩn,
Quận 1 để cùng nhau dự buổi gặp mặt Tân Niên đầu năm, cùng nâng ly rượu mừng
và chúc nhau một năm mới mạnh khỏe, bình an, hạnh phúc và thành công.

n Hưởng ứng phong trào “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” do Thủ
tướng Chính phủ phát động, Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam (Petrolimex) đã trao 20
tấn gạo ủng hộ những hoàn cảnh khó khăn trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão
2023 tại tỉnh Hải Dương.

n Ngày 7/1, Công ty Xăng dầu Khu vực II (Petrolimex Sài Gòn) đã tổ chức đi thăm
và trao quà Tết tặng các em học sinh mồ côi, có hoàn cảnh khó khăn do Covid-19
trên địa bàn TP.HCM mà Công ty nhận tài trợ chăm lo.